


Opakování – Evropské zajímavosti

DUM č. 8



Nejznámější antická věštírna byla v:

a) Athénách

b) Římě

c) Delfách

Další otázka

Otázka č. 2



Nejznámější šikmá věž je v:

a) Římě

b) Pise

c) Neapoli

Další otázka

Otázka č.  3



V Itálii nenajdeme sopku:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Heklu

b) Vesuv

c) Etnu



Největší evropský ostrov je:

a) Island

b) Velká Británie

c) Irsko

Další otázka

Otázka č.  4



Největší poloostrov je:

a) Pyrenejský

b) Balkánský

c) Skandinávský

Další otázka

Otázka č.  5



Největší moře omývající břehy Evropy je:

a) Středozemní moře

b) Norské moře

c) Severní moře

Další otázka

Otázka č.  6



Nejvyšší evropská hora je:

a) Monte Rosa

b) Matterhorn

c) Mont Blanc

Další otázka

Otázka č. 7 



Bahenní sopky v přírodní rezervaci SOOS 
najdeme:

a) Na Islandu

b) V Itálii

c) V ČR

Další otázka

Otázka č.  8



Jak se nazývá pohoří oddělující Evropu 
od Asie:

a) Uran

b) Ural

c) Apeniny

Další otázka

Otázka č.  9



Král Artuš podle pověsti vládl v:

a) Anglii

b) Francii

c) Čechách

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




